PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__ __________ 2022 года         с. Летняя Ставка                                № ____
О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2021 года № 244 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
Администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2021 года № 244 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» изменения согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края Хисамова И.Я.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                        Г.В. Ефимов
               Приложение
к постановлению администрации
Туркменского муниципального округа Ставропольского края
от ___ _______ 2022 года   № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2021 года № 244 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
1. В подпункте 1.1. постановления администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 10 марта 2021 года № 244 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - постановление) слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

2. В пункте 5 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».
3. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической, утвержденном постановлением:
3.1. В заголовке слово "инвестиционной" заменить словами "иной экономической".

3.2. В Разделе 1 «Общие положения» пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края:

устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз (далее - обязательные требования);
устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
устанавливающих, изменяющих или отменяющих ответственность за нарушение нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, разрабатываемых органами исполнительной власти Ставропольского края (далее соответственно - оценка регулирующего воздействия, проект акта, разработчик проекта акта).».
3.3. В пункте 1.2., в абзацах  2, 3, 12, 13, 15 и 16 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

3.4. В пункте 1.4. слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

3.5. В пункте 1.7 :

3.5.1. абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:
«Проект правового акта, содержа​щий положения, вводящие ранее не предусмотренные нормативные правовыми актами администрации Туркменского муници​пального округа Ставропольского края обязанности, запреты для субъектов предприниматель​ской и иной экономической деятельности или способствующие их введению, по​ложения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъ​ектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местного бюджета, а также устанавливающие ответственность за нарушение муници​пальных правовых актов Туркменского муниципального округа Ставрополь​ского края (далее – муниципальный округ), затрагивающих вопросы осуще​ствления предпринимательской и иной экономической деятельности, имеет вы​сокую степень регулирующего воздействия.
Проект правового акта, содержащий положения, изменяющие ранее преду​смотренные правовыми актами нормативные правовыми актами администрации Туркменского муници​пального округа Ставропольского края обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпри​нимательской и иной экономической деятельности, имеет среднюю степень регу​лирующего воздействия.
Проект правового акта, содержащий положения, отменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами му​ниципального округа обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов администрации Туркменского муници​пального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, отменяющие ранее установленные обязательные требования, имеет низкую степень регулирующего воздействия.».
3.5.2. В абзаце шестом цифры «2.1-3.9» заменить цифрами «2.1- 3.7 и 3.8»;

3.5.3. В абзаце седьмом цифры «3.1-3.9» заменить цифрами «3.1- 3.7 и 3.8».
3.6. В пункте  1.8., абзаце втором после слов «о подготовке проекта акта» дополнить словами «по форме, утверждаемой администрацией Туркменского муници​пального округа Ставропольского края».

4. В Разделе 2 «Особенности подготовки проекта правового акта» постановления:

4.1. В пункте 2.1. абзацы 2-7 признать утратившим силу.
4.2. В пункте 2.3:

4.2.1. Абзац первый после слов «всех предложений» дополнить словами «о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений (далее - предложения)».
4.2.2. Абзац второй дополнить словами «, а также информация об отсутствии предложений».
5. В Разделе 3 «Порядок проведения публичных консультаций» постановления:
5.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. О проведении публичных консультаций по проекту правового акта разработчик проекта правового акта в течение одного рабочего дня со дня размещения на официальном сайте документов, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка, направляет участникам публичных консультаций извещение о проведении публичных консультаций по проекту акта по форме, согласно приложения 3 к настоящему Порядку (далее - форма представления замечаний и предложе​ний, замечания и предложения).».
5.2. В пункте 3.4:

5.2.1. Абзац второй дополнить словами «, а также информация об отсутствии замечаний и (или) предложений».
5.2.2. Абзац третий пункта 3.4. изложить в новой редакции «Также в сводке замечаний и предложений указывается перечень участ​ников публичных консультаций, а также иные организации, которым были направлены извещения о проведении публичных консультаций в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Порядка.».
5.3. В пункте 3.8. слова «поступивших предложений и сводкой за​мечаний и предложений» заменить словами «поступивших предложений с приложением документов, подтверждающих направление извещений о размещении уведомления, и сводкой замечаний и предложений с приложением документов, подтверждающих направление извещений о проведении публичных консультаций.».
5.4. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. В случае если уполномоченным органом сделан вывод о том, что разработчиком проекта правового акта не соблюдены установленные на​стоящим Порядком процедуры проведения ОРВ и (или) выявлены положе​ния, предусмотренные пунктом 1.4 настоящего Порядка, уполномоченный орган в сроки, установленные пунктом 3.10 настоящего Порядка, готовит за​ключение о несоблюдении процедуры проведения ОРВ и (или) необходимости доработки проекта правового акта по форме со​гласно Приложения 5 к настоящему Порядку (далее - заключение), и направ​ляет его вместе с документами, указанными в пункте 3.8 Порядка, разработ​чику проекта акта.».
5.5. В пункте 3.12 слова «в заключении, в течение пяти рабочих дней после дня поступления заключения к разработчику» заменить словами «в отрицательном заключении, в течение пяти рабочих дней после дня поступления отрицательного заключения к разработчику.».
5.6. В пункте 3.13 слово «заключение» в соответствующем падеже заменить словами «отрицательное заключение» в соответствующем падеже.
5.7. Пункты 4 - 4.22 признать утратившими силу.

6. В приложениях 2-4 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности по тексту слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

________________________